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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAI: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr. ,,Adem Jashari” p/nkatiill

{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

EURO TESTING SH.P.K, Rr. "Baki Duilovi" Nr.166, 71000, Kacanik,

KosoviNRB. 811359498 Pérfagésuar nga Fitore Dema Drejtor

{ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté
Titulli i kontratés: Furnizim me ujé,geta dhe kokteje Ri-shpallje

Nr1Prokurimi:: OB614-22-3572-1-3-6
Nribrendshém: 614 22 011 136
Numri i kontraés:011/2022

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté :furnizimi né vijim: Lénda e kontratés ka & béjé me Furnizim me ujé,gota dhe
kokteje

1.2, Kontrata hyne ne fugi ditén e nénshkrimit t& kontratés . Data e fillimit do t& jeté mbrenda 5 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.Data e pérfundimit do jeté mbrenda 12 muajve nga fillimi i furnizimeve

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jets {6) dit& nga koha e léshimit t& urdhér blegjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues,
2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jets [né kk obiliq

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét

Neni 3 Origjina

3.1 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave t& Bashkésisé Evropianc (Community Customs Code-)
ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve &shté: [3 991,50] €; [tre mij e nénté gind e nédhjet e njé50/100

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veranta t6 kontratés,

Neni5  Rendii pérparégsisé i dokumenteve t& kontratés

! Para nénshkrimit le Kontratés “kjo Draft Konirate” duhet & modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve té aklivitetit pérkatis
t& prokurimit

2 Incoterms 2010 Cda Ekonomike Ndérkombétare
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5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(f) [shéno ¢do dispozite Yetér té dosjes s¢ tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme 4¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& pagartésisé
ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet (& dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén
Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do ¢ jeté né formé ¢ shkruar dhe
fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,

certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén ['shqipe]{?] né tri origjinale, dy prej té cilave Jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Furnizuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues . PérOfruesin e Furnizimeve
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3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kats tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neai1 Pérkufizimet

L.1 “Kontrat&™ do té thoté marréveshjz e lidhur ndérimjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ é&sht@ shénvar né formularin e
kontratés & nénshkruar nga palét, duke périshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe té giitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né (g,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 18 mira materiale qé kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né maHrat, artikuit,
Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté & [Engshme ose (& gazshme,

1.3 *Autoriteti Kontraktues” do t& thots organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ Eshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thotg njé person fizik ose Juridik & éshté palé e kEsaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj konirate furnizon
mallra q¢ jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé()” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inketermet” do (8 thoté termat ndérkombétare treglare qé pérbeiné rregullat e interpretimit té termave tregtare g€ péreaktojné
ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuest tek autoriteti kontraktues,

L7 “Furnizim” do 18 thoté dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe toj & specifikuar né kontraté, si dhc (& vendosura dhe paketuarg
né ményrén e pércaktuar né konirats,

1.8 “Cmimi i kontratis” do (3 thoté gmimi g€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ng pérputhje me shtesa
té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhel né bazg t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do ¢ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi { pjeséve
rezervé q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkieve.

110 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontraigs.

111 “KVK?” do 18 thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshta ligji qé i péreakton t& gjitha ¢eshtjet q& nuk jané & mbulvara né kontrass.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen 0 gijuh@n e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet? valid vetém nése ka marréveshie t8 shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé
piesé t€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteli kontraktues, ta transferojé kontraién ose njé pjesé (6 saj,
os¢ ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages, n& favor (& bankieréve & Furnizuesit, 1 shumave € duhet t& paguhen ose & do ¢ bihen barxh
sipas kontralés; ose

b} né rast & dhénies s& & drejtés s& Furnizuesit siguruesve 16 Furnizuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person (jotér i
detyruar n§ rastet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér
pjesén e kontralés g tashmé éshié realizuar os¢ pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1 kontratés dubet td plotésojné kriteret e pérshtaishmériss qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi bihet né banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tietér [inanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s@ cilgs Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t&
kontratés sé (ij njé pale 4 trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do & nénkontraklohen dhe identileti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues me rastin
¢ dorézimit tc ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi dulet te njofioj me
shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
mjoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk [éshohet autorizimi, Furnizues; nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kirkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pisr nénkontraktorit,
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4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizitencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose & punésuarve,
né 1€ nigjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesil, agjentéve 18 tij ose punétordve 16 tij. Aprovimi i

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhd qé ¢ tejkalon a@ (5 periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢farédo momenti
pas skadimit t¢ periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktucs, me kiérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi { kontratds, autoriteti kontraktucs duhct Ut japé Fumizuesit pa pagessé
attherd kur éshié e nevojshine, njé kopje t skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera 18 koniratés. Furnizuesi mund t& blej€ kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ticra, né rast
s¢ ato mund 1€ gjenden, Pas éshimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 8 saj, Furnizuesi | kthen auloritetit kontrakiues
té giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérvey nése éshié e nevojshme pér qéllime (¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet {jera qé i jep autoriteli kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ (retd nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1€ auioritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporajng ato dokumente plotésucse
dhe udhézimet g jané 18 nevojshme pér ekzekutim 18 miré € kontraigs dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1& ké&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t8 Republikes se Kosoves 6 cilat mund t@ ndikojné te lurnizuesi gjaté realizimil & obligimeve té
tij me kontraté. Aultoriteti kontrakiues mund ta Japé ndihinén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nésc éshté ¢ nevojshine, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues 8 mund 1& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti konirakiues do t& vendose qé t& mané lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe & arsyeshme, duke
marré parasysh datat ¢ realizimit 1€ kontratas,

Neni7 Obligimet e pérgiithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku éshiz specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin par ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (8 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e
njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do 1a njoftojé
autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do t¢ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizucsi dubet t'i respektojé dhe té veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té
sigurojé qé personcli i ti, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij gjithashtu ' respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet U trajtoj té giitha dokumentet dho informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (3 kontratés
pa pajtim paraprak me stikrim nga Autoriteti kontraktues,

7.3 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérfa e grupit nuk do té ndryshohet ba p&lgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit kontraktues.

Neni8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhics né momentin ¢ pranimit 13 pérkohshém. Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyriar,

Neni 9  Siguria e ckzekutimit

9.1 Furnizuesi do t¢, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ekzekutim 1& ploté
dhe té mire t¢ kontralés, Shuma e sigurist do 16 saktésohet né KVK, Siguria e ckzekutimit do t& ndajet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshid pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe & duhur 18 obligimeve kontrakiore nga ana e
Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do & Jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 16 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjesc & specifikvar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30 ditgsh nga
1éshimi i certifikatés se perkohshine 18 pranimit,
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Neni 10 Sigurimi

10.I Mallrat e furnizuara sipas kontraigs duhet te jene te siguryara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transporioj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specilikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 101, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési & ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta Pér dém ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen nga
ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 1t Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ngé KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit i€ kontratés qé do (& aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

1) rendin sipas 1@ cilit Furnizuesi propozon 1& realizohet kontrata, duke Pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend 18
pranimit, instalimin, testimin dhe koinisionimin; dhe

ii} 1€ dhina dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do 1§ saktgsojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti konirakiues
dhe afatin e fundit pEr aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiyes, Aprovimi i programit ngz autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi
nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Auioriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin < afateve, Ne qofie se nuk ka afat to
cakluar, ato do te konsiderohct te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithalg, nése progresi i
realizimit t& kontratés nuk bihet sipas programit, autoritet] kontraktues mund (s udhézajé Furnizuesin qé a ripunojé programin dhe ta
dorézajé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit 1 pérkohshém (@ fumnizimeve, Furnizuesi dubet 3 furnizof me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbajtjes sé
bashku me vizatime, ¢ cilat do € jené nd detaje 18 tilla qé do & mundésoj Autoritelit Kontraktues operimin, mirémbajtjen,
rregullimin dhe riparimin ¢ (& gjitha pjeséve 1 furnizimeve. Pérveg nése éshté pércakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet
do (€ jené né gjuhén e kontratas dhe né forma dhe numrat 18 tilta t¢ deklaruara né kontraté. Furnizimel nuk do t¢ konsiderohen (&
pérfunduara me qéllim 1@ pranimit ¢ pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilia jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave té tjera (@ pércakiuara né KVK, Furnizuesi do t€ jetd plotésisht Pergjegiés pér pagesén ¢ (&

gjitha taksave, detyrimeve tg pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksal Gera gt lindin apo imponohen deri né dorfzimin ¢
Mallrave ¢ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshtd pércaktuar nga Autoriteti Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

Neni 14 Periudha e ekzekutimit tg detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (& detyrave do & fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve &
periudhés 1€ cilat mund 16 Icjohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palat pajtohen ndryshe, r
kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t¢ drejté & mos e realizofé kontratén dhe té marrs pérfundimin e saj apo kompensimin pér

démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéts te drejts Pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve nga data ¢ skadimit 1
periudhés 90 ditash.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (8 realizimit pér sasi (€ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen ng rastel kur njé Furnizuesi
i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

15.1 Furnizues mund 16 kérkojé zgjae 18 periudhés sa ekzekutimit nése realizimi kontratés s tij vonohet, ose pritet se do (8
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;
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b) Kushte t& jashigzakonshme klimatike 13 vendin e autoritetit kontraktues kans prekur instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

<) Pengesa apo kushic fizike q& mund 18 ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, 1§ cilat nuk kang mundur & parashihen ng ményrd
& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdira administrative 4 kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkak(uar prej gabimit 18 furnizuesit;
¢} Autoriteti kontrakiues ka déshuar t'; plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

1) T& gjitha suspendimet e darézimit dhefose instalimit 18 furnizimeve € nuk jané pér shkak (¢ gabimit & Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe (jera g6 jané pérmendur né kéto Kushte pérgjithshme dhe t& cilat nuk Jjané pér shkak t& gabimit (& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (2 kets vonesé, Furnizues duhet ta lajm&rojé autoritetin kontraklues se ka pér qéllim té
bejé kérkesé pér zgjatje 1 periudhés s€ realizimit pér 1§ cilen ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshje
tjietér ndérmjet Furnizucsit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh i Jep autoritetit kontraktues (& dhéna gjithépérfshirdse ashiy qé
1€ mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do 1a lejojé kite zgjatje & perindhés sé realizimit
nése mund t# arsyetohet, ose né ményré prospektive ose refrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q¢ nuk i &shié dhéné e drejta pér
zgjatje (€ periudhas,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

[6.2 Nése mosdorzimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t3 furnizimeve né térési, démet e likuiduara & parapara né
paragrafin 16.1 do 18 llogariten né bazé & vieras totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteli kontraktues ka fituar 1€ drejtén (& kérkojé sé paku 10 % & vlerés ¢ kontratgs ai mundet, pasi ta njoflojé me
shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kits rast Furnizuesi nuk do 18 keté 18 drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénicn o pjesés s& mbetur & [urnizimeve, Furnizuesi nuk do & paguhet pér kég
pjesé té kontralés. Furnizucsi giithashtu do & jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n@ ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé & pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n@ vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ni programin ¢ realizimit ose, nése nuk
éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen; ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve & jané dor8zuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaté pezullimil, Furnizucsi do ¢ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit os¢ né ndonjé vend
tetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi Per aq sa € jeté e mundur dhe sa Eshtg kérkuar nga autoritetj kontraklues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin € pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 1°] shtohen gmimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do 1
marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nise pezuliimi éshig:

a) Zgjidhur né ményrs (¢ ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye 1& kushieve 1§ zakonshme klimatike n& vendin ¢ pranimit;
¢) éshté i nevojshim pér shkak 6 ndonjé gabimi 1¢ Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém per siguri (& ekzekutimit t& miré (@ kontratés ose (& ndonjé Diese & saj pérderisa nevoja e tillg nuk
shkaktohet nga ndonjs veprim ape gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t6 keté t& drejté pér shtesa ng ¢mimin ¢ kontratés perveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit 16 urdhrit pér (€ pezulluar progresin e dorizimit se ka pér qéllim t& béjé ankess pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té péreaktoj ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés s
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realizimit & do té héhen nga Fumnizues pérkitazi me kéts ankesé ng ményré t& drejté dhe 18 arsyeshme sipas mendimit 1& autoritetit
kontrakiues,

17.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak 1& gabimit (& Furnizuesit, Furnizues, duke
njefiuar auteritetin kontraktues, mund ta kirkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratds behet ¢ paviefshme pér shkak ts gabimeve pérmbajijesore,
parreguilsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atgheré Autoriteti kontrakiues mund t& refuzojé t'i bijé pagesat ose mund 't kthejé shumat g3
tashimé jang paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

17.8 QEllimi i pezullimit & kontratss €shté q¢ 18 verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore ti supozuara si dhe parregullsits apo
mashtrimet kang ndodhur né t@ vértets. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizim; § kontratés do 1 rifillojé sa mé shpejt g8 &shté e
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jeng & gjitha shkelje & kontralés ose dispozitave rreguilative qé rezultojné
bga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund 1& shkaktajé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike & paragitura g kontraté né ts gjitha aspekitet dhe & Jené konform né 16
giitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 18 cilat duhct 18 mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi giaté periudhés sé realizimit ta kontratés,

18.3 Edhe nésc materialet apo artikujt qé do 18 inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve gé do tg furnizohen jang
pranuar teknikisht né kété inényré, ato prap€ mund té refuzohen nése ndonjg kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime, dhe né kéts
rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t*; jepet mundésia i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet
dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe
Jjané permirésuar né até ményré gé (& jei# i kénaqur autoriteti kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té& sigurojé qé furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé +'i mundésohet autoritetit kontroktues 13
vazhdajé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirésits Q€ mund t'i hasé né ke aspekt,
dhe atif nuk do 1’ lejohet € t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté 1€ drejté qé heré pas here inspektojé, kontrollofé, masé dhe testojé komponentst, maleriaiet,
dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojd pérparimin e pérgatitjes, Mbrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikullj qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratgs, né ményré qé té pércakiojd nése komponentét, materialet dle mjeshtéria kang cilésing dhe
sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jand
specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime 18 testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizucs do t8:

a) 1 japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndilimé, mostra ose Diesé pér testim, making, pajisie, vegla, pung,
materiale, skica dhe t¢ dhéna (& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohan e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do t¢ realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent na datén e vendosur pér testim, furnizucsi mundet q&, pérveg nése
ka marré udhézim tetér nga autoritet kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do & konsiderchet se éshig bére né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizues; menjéheré do ' dirgojé kopjet e certifikuara si dubet t& rezultateve 6 testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do 1’ pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Aurnizuesin ose ta
miratojé cerifikimin e furnizuesi lidhur me k&g,

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave t§ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ' shpalosin persomave 18
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané mars giaté inspektimit
dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pirgjithshme t¢ pagesave
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20.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro. Meloda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet ' behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen
ne KVK,

20.2 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés sc Jéshuar nga Furnizues do t8 béhen né llogaring bankare t& dhiné né Pjesén v,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g ¢ plotéson Furmizuesi. § mjdjti formular, g i bashkéngjitet kérkesés Pér pagesé, duhet 13
pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
dshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 15 Jeté data né té cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésolien njé ose mé shuma nga kérkesat thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin Q€ kérkesa pér pagesé nuk mund 1& plotésohet sepse
shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka d@shmi qé shpenzimi
mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té& béhet njg inspektim i menjéhershém pér gailim t6 kontrollimeve tjera, Furnizues
do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data né &
cilén ¢shté regjistruar kirkesa Pér pagesé e pérgatilur né ményrén e duhur,

20.5  Pasi qé (8 keté kaluar afati { fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, (&
kérkofé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga fnstitucioni léshues | Kosovés né ditén e paré {€ muayjit
né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pérgindjes. interesi pér pagesé (€ vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés sé afatit té fundit & pages€s (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sg dhéné né Nenin 20.3 do 1§ Japin & drejté Furnizuesit qé ose &
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'{ dorézojé furnizimet ngé pajtim me kushtet e kontratgs, Furnizimet do ¢ jené ng pérgjegiési 1 Furnizuesit deri
né pranimin e tyre t¢ pérkohshém.

21.2 Furnizuest do t’i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 16 parandaluar démitimin apo kegésimin e giendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shté dhéné né kontrats, Paketimi duhet t jets i mjaflueshem pér té ptrballuar pa kufizime,
bartjen e ashpir, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit die mbajtjen né ambient t€ hapur. Madhésia e
paketimit dhe pesha duhet ' pershtaten, nése éshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé
s€ mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né t¢ gjitha pikat gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1& Jen€ né pajtim me kérkesat ¢ dhéna n& ményré & hapur
né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transporiohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 16 kets pranuar urdhrin e dorézimit

nga autoriteti kontrakiues, Furnizuesi do ta Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin € pranimit t¢ t¢ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té
furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér géllime (6 kontratds,

21.5 Dorézimi dubet t& konsiderchet se €shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim q& &hié né dispozicion pér (€ dy palét se
dorézimi i furnizimeve éshté béré na pajtim me kushtet ¢ kontratds,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té Jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakluara me shpenzime & Furnizuesit, Inspektimet
dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose ni destinimin final 18 mallrave.

22.2 Awtoriteti kontraktues, giaté progresil t& dorézimit @ furnizimeve dhe para se (& merren furnizimel, duhct (8 ketd fuging qé t&
urdhérojé ose (& vendosé;

2)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar ng urdhér, té 18 gjitha furnizimeve (& cilat,
sipas mendimit (8 autorileti kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimine tyre me furnizime t8 mira dhe 18 pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré @ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat ¢ pjesshine té tyre, ose
ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér (& cilin &shig pergjegids furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit 18
autoritelit kontraklues nuk éshig né pajtim me kentratén;

d)  4& puna c béré ose mallral ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi fang ose nuk jané né pajlim me kontratén,
ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratds,

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet 1 ovilojé defektet ¢ specifikuara, Nise Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té ketd (& drejté (€ punésojé persona tieré pér Ui zbatuar urdhrat dhe &
gjitha shpenzimel qé jané pasojé e késaj, apo q& do 16 shfugen pér shkak 1€ késaj, Autoriteti kontrakiues do t'i zbresé nga paraté q& do

té paguhen ose té cilat do t€ bihen obligim pér 'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Fumizimet q& nuk jané 18 cilésiss s& kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund r'u vendoset furnizimeve té refuzyara.
Shenfa nuk duhet (& jet¢ e atillg qé Ui ndryshojé ato, apo (5 ndikoj& né vlerén e tyre komerciaie, Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
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t'i hegé nga vendi i pranimit, nése kots e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe
nése kjo nuk realizohet ato do 18 higen me 1§ drejté me shpenzim dhe me trezik & furnizuesit, T¢ gjitha punét qé pérfshijné materialet
e refuzuara do té refuzohen,

Neri 23 Pranimi i pérkohshim

23.1 Furnizimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 jené dordzuar ng pajtim me kontraién, '] kenis kaluar ng
ményré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe 1 jend autorizuar, si dhe 18 jetd léshuar i€ certifikaté e pranimit 13 pérkohshém ose nése
konsiderohet se éshié léshuar,

23.2 Furnizuesi mund & beje kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikats pranimit & pérkohshém atéhers
kur furnizimet 18 jens ta gaishme pér pranim & parkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshig
© pérshtaishune, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1 cilén sipas mendimit {8 tij jang pérfunduar furnizimet ng pajtim
me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (& pérkohshém; asc

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhans arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit & tij e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nésc rrethanat e jashtézakonshme e bejné té pamundur gé (& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhis sé fiksuar pér
pranim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklarat: Per ta vértetuar pamundésing o tillé, nése éshig ¢
mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 8 pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo
pamundsi pushon s& ekzistuari. Furnizuesi muk do (& nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér 1 evitar obligimin e paragitjes s&
furnizimeve né njg giendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 18shojé certifikatin e pranimit té pérkohshém osc 18 refuzojE furnizimet brenda njé
periudhe prej {30) ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundjt @ asaj periudhe, pérveg né rastet kur
certifikata e pranimit 18 pérkohshim konsiderohet se pérbén certifikatd 1€ pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontratg
né pjesé, Furnizuesi do 45 keté i3 drefté 12 bigjé kérkesé pér certifikats (& veganié pér secilén pjesé,

23.5 Né raste t& dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejién pér & dhéng pranim ¢ pjesshém ¢ t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimil t& pérkohshadm 15 {urnizimeve, Furnizuesi ¢momton dhe i heq strukturat e pérkohshime dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj giithashtu do & heqs ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 18 bgje
ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit (8 pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Nenti 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantoj¢ q& furnizimet & jeng 3 refa, & papérdorura, 1§ modeleve té fundit dhe 18 pérlshije & gjitha
pérmirdsimet ¢ kohéve t¢ fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 18 garantojé qé
asnjé nga furnizimet t& mos kensé defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do & mbetet e vlefshme né
até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Fumizuesi do (& jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defckieve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve (& cilat mund t&
paragiten, apo € ndodhin gjag periudhés sé garancisé dhe t8 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise sa gabueshme ose dizajnit Jjo & miré nga F urnizucsi; ose
b) rezultoing nga veprimet ose mosvepriinet ¢ Furnizuesit gjatg periudhés s& parancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonj@ inspektimi t& bara nga Autoriteti kontraktues ose né eméar t8 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmir@sojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund 18 praktikohet. Periudha e

garancisé pér (€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose ta tiparuar do @€ filloj pérsri nga data né (¢ cilén éshtd béré ndérrim; ose riparimi sipas
vler€simit t& autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé (& furnizimeve qé &shié ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose (& punésojé diké getér pir ta bérs punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar npa autoriteti kontraktues do 6 zbritet nga paraté q& duhet € paguhen ose
garancité q¢ mbahen prej Fumnizuesit ose nga dy;

b} n& rast se nuk ka sasi ¢ duhur ose asnjé garanci nuk dshig efektive kéikoni q& & merrni shumén ¢ duber nga Furnizuesi: ose
¢) t€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés si garancisé nuk
&sIé e specifikuar, ajo do 1€ jet€ 365 ditd. Periudha ¢ garancisé do & fillojé né datén ¢ pranimit 1& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes
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25.1 Shérbimet pas-shitjes, nise kérkohen né kontraté, do t¢ jepen né pajtim me ¢ dhénat e parapara né KVK. Fumnizuesi do t& marrs
persipér 1¢ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t¢ furnizimeve dhe tg sigurajé shpejt pjesst rezerve,

KVK mund 18 saktésojné & Furnizuesi 1 sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané 18
béjné me pjesét rezervi qé 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a} pjesét rezervé 16 cilat Autoriteti kontraktues mund (¢ vendosé ¢ blef¢ nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratis

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet (@ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér i mundésuar
4E (€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specilikimel ¢ pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfendimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés sg garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhés sé Tundit, dhe
atéhert kur & jend zgjidhur t6 giitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshajé Furnizuesit njé certifikaté 16 pranimit

pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datin né 1 cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dite né ményré (@ tillg € autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do (¢ léshohet nga autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar sipas Nenit
24 1€ jené pérfunduar né ményré 1€ {illE q& 18 jets § kénaqur autoriteti kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se Eshté realizuar plotésisht derisa 12 jet& nénshkruar certifikata nérfundimiare e pranimit ose
derisa ¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti koniraktues.

26.3 Pa marté parasysh l&shimin e certifikalés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1@ mbeten ¢ detyruar pér
plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para Wshimit certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe 18 cilal kang mbetur &
parealizuara né kohén kur léshohet certifikala pérfundimiare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve (& (lla da 1& pércakiohen duke
iu referuar dispozitave 1¢ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shikelje e kontratés, pala e démluar do 1€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérve; masave (& sipérpérmendura, mund té Jjepen démshpérblime. Ato mund {€ jeng:
a} déme té pérgjithshme; ose
b} déme 1 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né& k&€ nen do 18 zbatohen duke u
zbritur nga shumal qé duhet ' paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autoriteti kontraktnes

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet qé, pasi t't japd Furnizuesit 14 dita paralajmérim, ta ndérpresé kontratsn né ndonjérin nga rastet e
méposhtme;

a) kur Furnizuesi ng ményr# pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 3 arsyeshém t¢ paralajmérimit (5 dhéns nga auloriteti kontraktues qé
kérkon nga ai 1§ evitoje ndonfé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 1 cilat ndikojné ng
ményré serioze né realizimin ¢ dulur dhe me kohé (& punive;

¢) Furnizuesi refuzon ose gshts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhina nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratin apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

€) Furnizuesi falimenton ase ésht@ duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga gjykatat, ka hyré ng& marréveshje me
kredituesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose 8shi@ ni ndonjé situaté
analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar Pér njé shkeljc q& ka 18 bjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka figing ¢ res judicarar;

£) Furnizuesi éshié shpallur fajlor pér sjellje & rénds s kege jo profesionale & déshmuar me ¢larédo mjeti & cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminalc ose ndonjé aktivitet tiewr ilegal qé i démton intcresat [inanciare 1§ Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas 1j€ procedure tetér 13 prokurimit ose procedure i3 dhénics sé njé granti 1 financuar nga buxhetj i komunitetit,
dshté deklaruar se ka bérg shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 16 obligimeve 1€ veta kontraktuese;
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J) 1€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit 1o kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t3 Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin mé hershém
té& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshig né giendje i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj (¢ drejlave apo mundésive tjera t& Autoritetiy kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me njé pals & tretd na cmér (& Furnizuesit,
Betyrimi i Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet i pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
@€ mund (€ jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimil & ndérprerjes sé kontratés, do ta udh@zoje Furnizuesin qé t¢ ndérmarrs hapa @
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fumizimeve ng ményrg 18 shpejté dhe t& megullt dhe pér ' zvogéluar ng minimum
shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontrakives, sa mé shpejt g€ (& jeté ¢ mundur dhe ne prani t& Furnizuesit ose (& pérfagésuesve (&
tij ose duke v béré atyre thirjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe (& béjs

rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe & papérdorurz. Do t8 pérgatitet edhe njé deklarate ¢ parave q& dubel Ui pagehen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues ng datén e ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraklues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejtd (& marré nga Furnizuesi humbjet & i jané shkaktuar nén
kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dilé paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén ndse Autoritcti
kontrakiues;

- nuk arrin "1 paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen n@ ndonjé certifikalé & léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit (& afatit 8 fandit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jané specifikuar né
kontraté ose q& nuk mund r'j atribuohen Furnizuesit,

Furnizuesit.

29.3 Né rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Scksionit 29 | » Autoriteti kontraktues do ia paguajé Furnizuesin pér humbje
ose dém qé mund 1°1 jeté shknktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.2 Pér qéllime té kétij Neni, termj "forcé madhore” do (8 thoti veprimet e zotit, goditjet, mbytljet e objekiit osc grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin & deklarnara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet o dhunés, epidemis,
reéshqitjet ¢ tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngiarje tjetér e
ngjashme ¢ paparashikuar Q& Eshité pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin ¢ duhuyr.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té Jjeté i detyruar & heqé doré nga parancia e realizimit,
démet c likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né a@ mast sa, vonesa e tij ¢ realizimit ose ményré lelér
déshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté éshtd rezultat i njé ngjarjeje (& foreés madhore, Gijithashtu, pa marré parasysh
dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 13 jeté i detyruar (& Paguaje intercs pér pagesat ¢ vonuara, pér
mmosrealizim ose pir ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né atg masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues
ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &sht@ rezultat i forcés madhore.

304 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjshers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng 3 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshime dhe
efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérvee nise udhézohet ndryshe nga autoritetj kontraktues me shkrim, Furnizuesi do &
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa tshts mjaft prakiike, dhe té angazhojé t& giitha mjetel ¢ arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndanjé obligim q& ngjarja e foress madhore t¢ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé

mjete ¢ tilia alternative pérveg nése udhézohet ta beje kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shikakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1& mjeteve
alternaiive sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.
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Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 1'i béjné (¢ gjitha pémpjeke pér ¢ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshiel g8 mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsideroiné se éshts e mundshme, Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t&
takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjel kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas
kérkests. Periudha maksimale q¢é jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 18 jets 30 dits nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t¢
arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton 1 pérgjigiet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, dyja palét do (& jené 1@
lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e Jajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidljes migésore 18 mosmarréveshies déshton, paldt mund 6 merren vesh 1€ pérpiqen & pajlohen pérmes
institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditsh pas fillimit & procedurds s¢ pajtimit, secila
palé do t& ketd 8 drcjté té vazhdojg né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjcs 58 mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure giyqésore

32.1 Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila
palé mund ¢ kérkojé:

a) ose vendim nga givgi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhel te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi,
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
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PANY 57

06373

Pér; KOMUNA E oBILIQIT
{né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

NE emar t&; EuroTesting SH.P.K., Rr. Baki Duliovi p.n., Kaganik
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli | aktivitetit t& prokyrimit: “FURNIZIM ME UJE GOTA DHE KOKTEJE RI-SHPALLJE”
Numii i prokurimit; 0B614-22-3572-1.3-6 { Numyri | brendshem 614 22 011136

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion
Nr.Serik i polices: 162/22

a) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& véretueshme abjeklivisht se aperatori ekonomik ka
déshiuar qi (& ekzekutojé kontratén e nénshiruar dhe kio | ka shkakiuar autoritetit kontrakiyes déme
substancionale dhe/ose shpenzime t mécha Pér mbyllien e kontratgs ng fialé; dhe

b)  Operatori ekonomik ka déshivar q& t3 ekzekutojé kontratan e nénshkruar dhe si rezuitat § saj kané mbet pau
paguar shumé punétors, nénkonfraktoré dhe /ose Turnizues 1 materialove,

Pagesa né shumén e fmiluar prej: 399.15 Eyro sig Bshté lartoekur, do {8 bihet Pa asnjé kundérshiim as ankesé, sa mé
shpejté qé &shig & mundur bas regjistrimit 8 kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri 8shté e viefshme 395 dité prej 31.05.2022 deri mé 29.06,2023

Kompania e Sigurimeve “EURQSIG” Sh.a,
Rruga "2 Korri‘lgu".j.NrA, 10000 Prishting, Kosovs
o SRR Lo ""\ .

* Data: 26.052022

LI ¥
Tievyl
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-3572-1-3-6

Titulli i kontratés: Furnizim me ujé,gota dhe kokteje Ri-shpallje

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té& ftesés pér t8 tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojms t dorézojmeé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore (& paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me ujé,gota dhe kokteje Ri-shpallje

3. Cmimi total i tenderit &shté 3 991,56EUR Dhe n& fjalé [shéno cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi jong pranchet, ne marrim PErsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkess, Peér kété tender [shéno numrin e Plesés, nése aplikohel) si partner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmé, si Pariner n€ konsorcium, se & gjith&
partnerét, bashkérisht dhe veg e vee, jané & detyruar me ligj pér realizim (& kontratés; se partneri kryesor éshts
1 autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime Per secilin anétar dhe né emér 18 secilit anéfar g€ realizimi i
kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshté pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe se t& gjithé partnerét ng
ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jané t€ obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit & kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

nesh nése ¢ bén kéts,
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Specifkacion pér Furnizin me uji gote dhe kokizje
?:rstim M| s | g Sioms

1 |UjéRatyral 65 wpi | LS| 080 51550 ¢
1 |Ujé Natyral 0351, Cely pako 24 copé wpE | 100§ 080 o e
3 |Pie 1 gazuara 12 ndeyshme kanage 0.33m) wpt | W0 | 080 00 €
4 Hamburger 250e wpi | 80| 1M %4000 €
5 |{Sendwich 200 copt | 800 | 090 W€
6 [Kikixik 380g wpf | WO 2% Qe
7 |Cipsa t ndryshém 140kg agg | M| b0 ¢
8 (lgtha 100 gram wpt | 15| 500 B0 €
g [Fiseh 130g wE | 5] 50 Bl £
1o Shtapig 220 o | N | 10 0 ¢
11 {Léng frash i€ ndryshem né gelg 20l wopé [ S0 | om 35000 £
17 {Pifata & plastikés pér servim gl %5 | 200 Yy
13 {Gota € plastikes per servim kumgleta) 20 | 12 W €
14 Mbulesa pét tavolina wp | ST 200 1000 €
15 |Paloesa {salveta) paketimi 20 | 209 400 £

' WL50E.

Yrejleje:

Tegagninet e specififuara i dender et deklrolien 3 o (6 Gomimid ofertuag ojohet of 16 shénohel e maksimut 42 o pasprests dhjetore, Gy

1 purstshenuar s it dyt {2 kot memet pirtand 1 ogars 1 viess s oferts, ofetz o 1 co i Konslderahete fi psgjeciéshme

7 Nl G pérfsbinen £ e oksat e apbkuara ik Kosor® ke Hogarilureche tshenis
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3 Operslor3t Ekonormik me Grmime Jo-normalisht 5 112l 1 eliminehan atomatikisht glal? procesit 13 verdsinl 1 ofeptave,
4 Ese rdod e gabimnd plodcimin 2 pramases AX nuk mbaé prglegiis,

Meutiikim  eperatarit ehonoms (pe

Emi{ i Kompenict: EURQTESTING SHRK
Adresa ¢ plote 8. AL ALTUKELMENDI PRISHTINE 1600
Ferfagisuar aga:
FITORE DEAS
DREITOR
dala: oA
Vila
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VENDPIM

Dreklncojind s koemid plomsunr dosjen o pendoerib e Pdrpikmitei por parojelein:
YPuarmisiny me ajlpgota dhe holkteje Ri-shpallje®™ poe suands e rarakiarianit
OEGLAE-2 AR TD_Y 36 Ao nummdis b brouclnliiton 654 22 011 TEG, i injcuar npa i
Autoritett Kontraktues KUVENEDI IKOMONAL - OBILIC s hashilow e i
spoesifikacionotl toknilke (@ ddrguarn nga AUEGRIECH Kom tea b titcs of 1 clerkkbhrojmie so
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-3572-1-3-6

Nr i brendshém: 614 22 011 136

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: EURO TESTING SHLP.K, Rr. "Baki Dullovi"
71000, Kacanik,

Kosovi

E-mail: eurotesting.group@gmail.com

Personi kontaktues: Fitore Dema

Telefoni: 048/300-446
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